[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
                                        Гостицкое сельское поселение
           Сланцевского муниципального района ленинградской области
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2018                                                                                                 № 157
Об утверждении Плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019-2022 г.г.
В соответствии с приказом Министерства строительства России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», во исполнение пункта 2.2, пункт 2 раздел 1 протокола №410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях организации работы, направленной на создание привлекательного облика муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Гостицкое  поселение муниципального образования Сланцевский  муниципальный район Ленинградской области  постановляет:
1) Утвердить План-график мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019-2022 года, согласно приложению, к настоящему постановлению

2) Заместителю главы администрации Фатееву В.В. обеспечить выполнение мероприятий План-график в установленные сроки.

3) Настоящее постановление опубликовать в официальном приложении газеты «Знамя труда » и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4) Постановление вступает в силу на следующий день, после официального опубликования.

5) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  В.Ф. Лебедев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

25.12.2018 № 157

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019-2022 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение мониторинга используемых рекламных конструкций на территории Гостицкого  сельского поселения Сланцевского муниципального района
	2019-2022 г.г.
	Заместитель главы администрации

	2
	Проверка  соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства территории Гостицкого сельского поселения  Сланцевского муниципального района
	2019-2022 г.г.
	Заместитель главы администрации

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства территории Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района
	2019-2022 г.г.
	Заместитель главы администрации

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	До 2021 года
	Заместитель главы администрации

	5
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы

	2019-2022 г.г.
	Заместитель главы администрации